
Město Mohelnice 5§Mohelnice

Smlouva o poskytnutí údržby 
a úklidu dřevin

uzavřená mezi níže uvedenými smluvními stranami dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského
zákoníku

1. Smluvní strany

Objednatel Město Mohelnice
Se sídlem: U Brány 916/2, 789 85 Mohelnice
Zastoupen: Ing. Pavlem Kubou, starostou
IČ: 00303038
DIČ: CZ00303038
Zástupce objednatele ve věcech technických: Eva Pirklová, tel. 725 855 554, 
pirklovae@mohelnice.cz

2. Zhotovitel:
Se sídlem: 
Zastoupen:
IČ:
DIČ:
Č.ú.:
Zástupce zhotovitele

JUZA Plus s. r. o.
Libušina 342/97, 770 00 Olomouc
David Juřica, jednatel
27841561
CZ27841561
43-1995050237/0100
ve věcech technických: 

2. Předmět plnění

1. Zhotovitel se zavazuje provádět po dobu účinnosti této smlouvy na vlastní náklady a odpovědnost 
za sjednanou úplatu pro objednatele údržbu vybraných ploch a prvků veřejné zeleně-dřevin. 
Jednotlivé činnosti, které jsou předmětem této smlouvy, jsou specifikovány v příloze 1 - 
Specifikace činností.

2. Zhotovitel se při provádění díla řídí pokyny Odboru rozvoje Městského úřadu Mohelnice. Rozsah 
prací je blíže specifikován v příloze č. 1 této smlouvy.

3. Povinnosti smluvních stran

1. Zhotovitel je povinen vést deník prací.
2. Zhotovitel o započetí provádění prací podle této smlouvy bude informovat zástupce objednatele 

formou SMS na mobilní číslo uvedené v článku I. V případě, že bude mít zhotovitel pochybnosti o 
rozsahu prací, může si telefonicky vyžádat stanovisko zástupce objednatele.

l

mailto:pirklovae@mohelnice.cz


3. Úpravu dřevin budou provádět pracovníci zhotovitele v minimálním počtu dvou osob, v případě 
odborných prací na dřevinách bude prováděn dohled osobou vzdělanou v oboru zahradnictví. 
V případě nutnosti kácení dřevin se zhotovitel zavazuje provádět odstranění dřevin jen o obvodu 
kmene do 80 cm ve výčetní výšce 130 cm nad zemí. Zhotovitel vybaví tyto pracovníky potřebnými 
pracovními prostředky a stroji včetně ochranných pomůcek. Zhotovitel bude provádět úklid 
dotčených lokalit a odvoz a likvidaci odpadů vzniklých při této činnosti.

4. Kontrolu provádění úpravy dřevin bude provádět zástupce objednatele, který bude zadávat určeným 
pracovníkům zhotovitele doplňující pokyny týkající se údržby dřevin a bude přebírat jednotlivé 
lokality, kde bude údržba dřevin dokončena.

5. Zhotovitel je povinen zajistit zástupci objednatele přístup k deníku prací. Na požádání je zhotovitel 
povinen předložit zástupci objednatele veškeré písemné doklady o provádění údržby do 3 dnů od 
požádání

4. Místo plnění

1. Místem plnění smlouvy jsou pozemky v k.ú. Mohelnice, Křemačov, Řepová, Květin, Libivá a 
Podolí.

5. Doba plnění

1. Termín zahájení díla: podpisem smlouvy
2. Termín ukončení předmětu plnění: 31.3.2023

6. Cena díla a platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly na celkové ceně díla podle čl. 2. této smlouvy ve výši:

Cena bez DPH 99 870,00 Kě

DPH 21% 20 972,70 Kč

Cena s DPH 120 842,70 Kě

2. Tato cena je sjednána jako maximální a zahrnuje celý předmět plnění.
3. Objednatel neposkytuje zálohu na provedení díla.
4. Zhotovitel vystaví vždy do 10 dnů po uplynutí kalendářního měsíce fakturu na část ceny dle skutečně 

provedených a odsouhlasených prací objednatelem. Faktura je splatná do 15 dnů od doručení 
objednateli na účet u peněžního ústavu zhotovitele. Minimálně musí obsahovat náležitosti účetního 
dokladu ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění. Přílohou faktury bude 
potvrzený soupis provedených prací.

5. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné údaje nebo neúplné náležitosti, je objednatel
oprávněn ji do data její splatnosti vrátit zhotoviteli. Ten ji podle charakteru nedostatků, buď opraví,
nebo vystaví novou. U této (opravené) nové faktury běží nová lhůta splatnosti.

7. Náhrada škody

1. V případě, že zhotovitel poruší závazky vyplývající z této smlouvy, má objednatel právo uplatnit u 
zhotovitele náhradu škody.

2



2. Zhotovitel odpovídá za škody, které způsobí v souvislosti s prováděním díla třetím osobám a na svůj 
náklad provede odstranění způsobených škod.

3. Zaplacením náhrady škody se zhotovitel nezbavuje odpovědnosti za splnění smluvních závazků.
4. Zhotovitel je odpovědný za škodu, která vznikne třetím osobám, jestliže vznikla v důsledku neplnění 

závazků zhotovitele stanovených v této smlouvě.
5. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli škodu, která mu vznikne zaplacením odpovědného nároku 

třetích osob, do jednoho měsíce od písemného oznámení těchto skutečností objednatelem a za 
předpokladu dodržení výše uvedených podmínek.

8. Smluvní pokuty

1. V případě porušení smluvní povinnosti je zhotovitel povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 500 Kč 
za každé porušení povinnosti.

2. Pokud zhotovitel bude v prodlení s provedením díla, je zhotovitel povinen objednateli 
uhradit smluvní pokutu ve výši 0,2 % (dvě desetiny procenta) z celkové ceny díla bez DPH, 
za každý i jen započatý den prodlení, a to až do okamžiku provedení díla.

3. Uplatnění smluvních pokut nezbavuje objednatele práva na uplatnění škody.
4. Jestliže objednatel neuhradí fakturu v době splatnosti a je v prodlení s její úhradou, je objednatel 

povinen hradit zhotoviteli smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den 
prodlení po lhůtě její splatnosti.

9. Odstoupení od smlouvy

1. Objednatel může odstoupit od smlouvy v případě závažného porušení této smlouvy zhotovitelem. Za 
závažné porušení smlouvy se považuje opakované porušení povinnosti vyplývající ze smlouvy, 
přestože byl zhotovitel objednatelem písemně vyzván, aby v přiměřené lhůtě sjednal nápravu.

10. Způsob provádění díla

1. Pokud zhotovitel pověří provedením prací dle této smlouvy jinou osobu, nese odpovědnost jako by 
práce prováděl sám. Smlouva, kterou zhotovitel uzavře s touto další osobou, musí být v souladu 
s touto smlouvou, jinak zhotovitel plně odpovídá za vzniklou škodu.

2. Zástupce objednatele je oprávněn kdykoliv kontrolovat provádění prací zhotovitelem. Zjistí-li 
objednatel, že zhotovitel provádí práce v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn 
dožadovat se toho, aby zhotovitel v přiměřené lhůtě odstranil vady vzniklé vadným prováděním a 
práce prováděl řádným způsobem a v souladu se smlouvou.

3. Zhotovitel provede práce v obvyklé kvalitě dle platných norem a předpisů. Zhotovitel nese nebezpečí 
veškeré škody vzniklé při provádění prací (tj. prací na základě této smlouvy). Zhotovitel provede 
práce vlastním nákladem, na vlastní nebezpečí a odpovědnost.

4. Zhotovitel je povinen v případě rušení veřejného provozu, zabezpečit si příslušná povolení 
k omezení provozu a provést všechna opatření, která příslušné úřady nařídí. Náklady na tato 
opatření jsou zahrnuta v ceně.

11. Zvláštní ustanovení

1. Ke dni ukončení této smlouvy je zhotovitel povinen předat objednateli práce a veškerou související 
dokumentaci, a to především deník prací údržby.

3



12. Závěrečná ustanovení

1. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí platnými právními předpisy, zejména občanským 
zákoníkem.

2. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou předmětu plnění, že jsou 
mu známy veškeré technické, kvalitativní, kvantitativní a jiné nezbytné podmínky k bezvadnému 
provedení předmětu plnění a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k 
provedení předmětu plnění.

3. Zhotovitel bere tímto na vědomí, že celý obsah smlouvy bude v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), zveřejněn v tomto registru včetně metadat této smlouvy. Objednatel se 
zavazuje, že zajistí zveřejnění v registru smluv v zákoně o registru smluv stanovené lhůtě. Smluvní 
strany souhlasně prohlašují, že ve smlouvě není obsaženo ustanovení, které by naplňovalo znaky 
obchodního tajemství.

4. Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny na podkladě dohody smluvních stran. Dohoda 
musí mít písemnou formu očíslovaných dodatků této smlouvy, podepsaných oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran.

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž 1 vyhotovení obdrží objednatel a 1 
vyhotovení obdrží zhotovitel.

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran a 
účinnosti dnem zveřejněním v registru smluv dle zvláštního právního předpisu.

7. Smluvní strany si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svými podpisy.

Přílohy:
Příloha č. 1 - specifikace činností
Příloha č. 2 - mapy lokalit a fotodokumentace

V Mohelnici dne

Objednatel
Ing. Pavel Kuba, starosta

V Mohelnici dne

Z
JUZA PLUS s.r. o. 

David Juřica, jednatel

.v i, oiUS $.1.0.
V „„fnav:zomnlp.6ce

.0 V9 0U Olomouc

4


